
LUNES 14 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 62 Pág. 181

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

18 RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban y publican las relaciones provisionales de perso-
nas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el ingreso en
el Cuerpo de Técnicos Superiores Medioambientales, de Administración Espe-
cial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, y se publica la rela-
ción de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben
aportar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 479/2021, de 15 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 270, de 12 de no-
viembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos Supe-
riores Medioambientales, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Co-
munidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal funcionario de Administración y Servicios de la Comunidad de Madrid,
esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las ofici-
nas de asistencia en materia de registro cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano/red-oficinas-
comunidad-madrid, o a través del Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Asimismo, a efectos informativos, dichas relaciones se encontrarán disponibles en
la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-superiores-
medioambientales-a1-2021

Segundo

Publicar, como Anexo I a esta resolución, la relación provisional de personas aspiran-
tes admitidas en el mencionado proceso selectivo.

Tercero

Publicar, como Anexo II, la relación provisional de personas aspirantes excluidas en
el proceso selectivo, con las causas de exclusión a subsanar.

Cuarto

Publicar, como Anexo III, la relación de aspirantes que han solicitado adaptaciones
con indicación de si deben aportar, o no, la documentación acreditativa de la necesidad de
las adaptaciones solicitadas, en los términos previstos en el apartado 6.5 de la presente reso-
lución.

Quinto

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, las personas aspi-
rantes excluidas expresamente, las que no figuren en la relación de admitidas ni en la de ex-



LUNES 14 DE MARZO DE 2022Pág. 182 B.O.C.M. Núm. 62

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

cluidas, así como las que no figuren entre las que han solicitado adaptación, dispondrán de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presen-
te resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a fin de subsanar los
defectos que hayan motivado su exclusión o su no inclusión expresa en la relación provi-
sional de personas admitidas al proceso por el turno libre, y/o bien la falta de aportación de
documentación acreditativa de la necesidad de las adaptaciones solicitadas, en su caso, y la
no inclusión en la relación de aspirantes que hubieran solicitado las mismas.

Sexto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de las personas participantes en procesos selectivos.

A tal efecto, la cumplimentación electrónica y presentación telemática de la solicitud
de subsanación se realizará mediante el formulario que se incorpora a esta resolución, y en
los términos en él establecidos, accediendo al mismo a través de la página web de la Comu-
nidad de Madrid: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-superiores-
medioambientales-a1-2021, en la sección “Listados de admitidos y excluidos”.

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública de la Consejería
de Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad
con lo establecido en el punto primero de este apartado quinto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieran de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y presentar la documentación acre-
ditativa que resulte necesaria para la subsanación.

4. Aquellas personas aspirantes que no figuren en la relación de admitidos ni en la
de excluidos habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de sub-
sanación, acompañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas se-
lectivas presentada en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en
los términos indicados en la base tercera de la Orden 479/2021, de 15 de octubre.

5. Las personas aspirantes que hayan solicitado adaptación y no figuren en el Anexo III,
así como aquellas que deban subsanar su solicitud, deberán marcar la casilla correspondiente
del impreso de subsanación, aportar la documentación acreditativa de la necesidad de la adap-
tación solicitada y adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por un centro base
de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u órgano técnico com-
petente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra Administración, o en
caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial, documentos, todos
ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde estas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.



LUNES 14 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 62 Pág. 183

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Séptimo

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se deduce que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación definiti-
va de personas aspirantes excluidas del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de las adaptaciones solicitadas, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado dará lugar a que se las tenga por desistidas de su soli-
citud de adaptación.

Dado en Madrid, a 1 de marzo de 2022.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



LUNES 14 DE MARZO DE 2022Pág. 184 B.O.C.M. Núm. 62

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA
EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES MEDIOAMBIENTALES, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL,

GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 479/2021 DE 15
DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 12 DE NOVIEMBRE)

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO CUPO

428300 ALAMILLO BERMÚDEZ, MARÍA RAQUEL ***4173** L

444890 ALAÑON GARCIA, LUIS JAVIER ***4833** L

373189 ALCÁZAR RUIZ, SANTIAGO-VICENTE ***1904** L

396732 ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, BLANCA ***6958** L

437290 AMORÓS SERRANO, MARIA DE LA CRUZ ***4563** L

393387 ARGUDO GARCÍA, IRENE ***9353** L

424970 ARMADA VICENTE, ALEJANDRA M. ***3799** L

440688 ARZA LOPEZ, SERGIO ***3599** L

421489 BALSET IZQUIERDO, JAVIER ***2498** L

429796 BASILDO MARTIN, ROSA MARIA ***5870** L

449050 BERLANGA SANAVIA, SILVIA ***3946** L

445049 BLASCO NARANJO, JUAN JOSE ***1355** L

360899 BLAZQUEZ LOPEZ, MARTA ***2249** L

448776 BOLÁS ANDRADE, RAÚL ***7740** L

451945 BRÄNDLE MARTÍNEZ, MANUELA TATIANA ***2078** L

451044 BUITRAGO BOBER, BEATRIZ ***5434** L

371750 BURGOS COSTALAGO, Mª ISABEL ***3067** L

383166 CABALLERO GALLO, JESUS ***6515** L

384725 CABELLOS ARROYO, Mª CARMEN ***6772** L

376089 CARRASCO QUILEZ, MARIA VICTORIA ***5253** L

446857 CARRILLO DE ALBORNOZ NUÑO, MARÍA DE LA PALOMA ***3176** L

450365 CASTRO ZATO, MARIA ARACELI ***3207** L

435790 CATALÁN MADURGA, MARIO ***4476** L

452014 CATALAN RUIZ, DAVID ***7716** L

369194 CAVA MENÉNDEZ, MANUEL ***0415** L

406365 COBO ORTEGA, ALTEA ***1977** L

360569 COLORADO LEDESMA, LAURA ***7760** L

414062 CRESPO GARCÍA, JULIA ***1804** L

438680 CRUZ LÓPEZ-CANO, JESÚS MARÍA ***5620** L

354886 DAMAS GUERRERO, MARIA TERESA ***7734** L

396855 DE CASTRO ARRIBA, NIEVES ***1322** L

452021 DE LAS HERAS BRAVO, DANIEL ***4028** L

440761 DE OÑATE CALVÍN, RUTH ***7648** L

373818 DEZA BRIBIAN, ANA ISABEL ***3634** L

443592 DÍAZ CUERVO, SILVIA ***3861** L

358126 DIAZ FERNANDEZ, ROSA ANA ***6467** L

434904 DÍAZ SEVILLEJA, LUIS MIGUEL ***3175** L

447595 DIEZ RODRIGUEZ, LAURA ***1088** L

393535 DONAS GARCIA, MARCOS ***0170** L

431939 ELIPE PEREZ, PALOMA ***2330** L

399791 ESCOBAR GONZALEZ, SOFIA ***3132** L

418875 ESTEBAN CABELLOS, ABEL ***3971** L

358662 ESTEBAN MARCOS, CESAR ***2503** L

406015 ESTEBAN SÁNCHEZ - SECO, SORAYA ***2454** L

444978 ETXEBERRIA ETXEBERRIA, NAGORE ***4837** L

407917 FERNANDEZ ARAGON, MARIA DOLORES ***1168** L

372403 FERNANDEZ BOYANO, MARTA ***2140** L

451656 FERNANDEZ NAVARRO, ISABEL CORTES ***6119** L

414477 FORCÉN HERNÁNDEZ, ROSA MARIA ***3413** L

441264 FRAILE REAL, LAURA ***6218** L

422132 GALLARDO ACEDO, MARIANO ***3634** L

349623 GÁMEZ JURADO, MARÍA ELENA ***7361** L

440152 GARCÍA GAMELLA, LAURA ***7114** L

421443 GARCIA GARCIA, ELENA ***9842** L

413494 GARCÍA GARCÍA, MARGARITA ***3166** L

418964 GARCIA GARDUÑO, JOSE ANGEL ***8323** L

436315 GARCÍA GÓMEZ, PATRICIA ***1315** L

405641 GARCÍA HIGUERA, SILVIA ***1440** L

452553 GARCÍA MANJÓN, ESTHER MARÍA ***5744** L

452315 GARCÍA MARTÍNEZ, SANDRA ***2862** L



LUNES 14 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 62 Pág. 185

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO CUPO

445888 GARCÍA PÉREZ, Mª GLORIA ***2724** L

346332 GARCIA RAFAEL, MARIA LUISA ***5499** L

423518 GARCÍA RINCÓN, JUAN MANUEL ***4371** L

435763 GARCÍA SÁNCHEZ, ALEJANDRO ***8119** L

423293 GARCÍA SÁNCHEZ, CRISTINA ***7191** L

389698 GARCÍA SERRANO, JOSÉ MANUEL ***0912** L

388048 GARCIA TOBAR, JAVIER ***7129** L

450761 GIL CORTES, MONTSERRAT ***5624** L

353664 GIL CUENCA, PAULA ***6114** L

402786 GONGORA VAZQUEZ, JORGE ***3778** L

450290 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, SERGIO ***5241** L

447474 GONZÁLEZ ROMO, NURIA ***3371** L

447206 GUINDAL ESTÉVEZ, GUILLERMO ***7480** L

408658 GUTIERREZ ALVAREZ, ALFONSO ***6772** L

437917 GUTIERREZ GARCIA, ROCIO ***6185** L

449837 GUTIERREZ GARCIA, VICTOR ***2231** L

439997 HERNANDEZ PEREZ, ANA PILAR ***6270** L

359347 HERNÁNDEZ RAMOS, VÍCTOR ***1518** L

364044 HERNÁNDEZ ROCA, NADIA ***0827** L

381272 HERRERA URIA, MARIA RAQUEL ***6832** L

377684 HERRERO GAMARRO, NOELIA ***3159** L

446655 HOYOS LOPEZ, RAQUEL ***4921** L

447146 IGLESIAS DONOSO, ÁLVARO ***4098** L

375964 IGLESIAS JÁCOME, GLORIA DA PURIFICACION ***1622** L

444855 IGLESIAS PEREZ, LUCIA ***5826** L

352322 JIMENEZ MARTINEZ, MARIA PILAR ***7238** L

411164 JIMÉNEZ PANIAGUA, RODRIGO ***6648** L

371058 LÁZARO LÁZARO, LOURDES ***7722** L

400988 LEGANÉS NIETO, PALOMA ***2488** L

450482 LÓPEZ CABANA, GEMA ***7775** L

370843 LOPEZ CRESPO, ROBERTO ***0897** L

449076 LÓPEZ LAÍN, JESÚS ***2737** L

420174 LOPEZ LORENTE, ANGEL JOSE ***4816** L

450954 LOPEZ LORENTE, ARTURO ***7428** L

448926 LOPEZ MORENO, PEDRO ***1105** L

443373 LOPEZ TEBAR, MARIANO ***6036** L

363534 LUIS BAENA, JUAN JOSE ***2736** L

443748 MAGANTO GONZÁLEZ, MARCOS FELIPE ***5876** L

394235 MALONDA HERRÁEZ, IRENE ISABEL ***9274** L

422911 MAÑAS HARO, ROSARIO MARÍA ***9496** L

349036 MARINA DIEZ, MARIA CRISTINA ***2582** L

447581 MARTIN BENITEZ, PEDRO ***2699** L

452440 MARTÍN DEL RIO, JAVIER ***8436** L

437533 MARTÍN DOMÍNGUEZ, SANDRA ***1807** L

448653 MARTÍN MARTÍN, SARA ***3270** L

350458 MARTIN MERCHAN, RUBEN ***5025** L

355523 MARTIN ROMERAL, JUAN MARIO ***1629** LD

435742 MARTÍNEZ MORENO, TERESA ***2131** L

392682 MATARRANZ BLANCO, MARTA ***7580** L

379118 MEDINA MORAGA, ELENA ***8112** L

397615 MEDINA REDONDO, MÓNICA ***5605** L

370455 MELGOSA DIEZ, ROSARIO ***7154** L

377669 MELLIZO SANZ, ALICIA ***9131** L

400204 MELON ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER ***5002** L

442277 MENCHÉN GARCÍA, ALFONSO ***1846** L

407442 MENDIETA OCHOA, MAITANE ***8568** L

356920 MENDIOLA GOICOECHEA, MARIA ARANZAZU ***4843** L

445883 MERINERO MESA, SONIA ***2338** L

381080 MERLO MARTÍNEZ, MARÍA PAULA ***8456** L

390725 MESA PÉREZ, CRISTINA ***3168** L

397692 MOLINA DIAZ, ROSA ISABEL ***6167** L

448371 MOLINA VILLAR, DAVID ***6858** L

414715 MOLINERO LOPEZ, JAVIER ***0537** L

440815 MONTEAGUDO CUESTA, MARIA LUISA ***3299** L

444681 MORA GALÁN, IÑAKI ***4687** L



LUNES 14 DE MARZO DE 2022Pág. 186 B.O.C.M. Núm. 62

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO CUPO

448240 MORENO DE LA FUENTE, ANA ***6032** L

417631 MORENO GARCIA, ALICIA ***1822** L

379115 MORENO RICO, JAVIER ***8167** L

362630 MOYA YANGÜELA, ELENA ***1418** L

349680 MUÑOZ DORADO, SAMUEL ***6147** LD

434035 MUÑOZ ESTERAS, ANDRÉS ***7075** L

435066 NAVARRA SÁENZ, MÓNICA ***9289** L

450835 OLIVENCIA PALOMAR, ELENA ***3018** L

384731 ORIHUEL ARROYO, RAQUEL ***9339** L

397169 ORTEGA MARCOS, JORGE JUAN ***5008** L

409102 ORTIZ FERNÁNDEZ, CRISTINA ***5370** L

407060 PADILLA MORAL, VIRGINIA ***7990** L

449735 PASCUAL FERNANDEZ, MARIA ***2986** L

377003 PASCUAL JIMENO, SILVIA ***0112** L

346488 PAULOGORRÁN OCAÑA, MIGUEL ***0147** L

430799 PELAYO MARTÍNEZ, ALEJANDRO ***1963** L

419975 PÉREZ BLANCO, MARTA ***4625** L

379000 PEREZ DE ARENAZA TORROJA, CARLOS ***8540** L

374889 PÉREZ DÍEZ, ALEJANDRA ISABEL ***4706** L

380533 PEREZ GARCIA, MARTA ***3742** L

430918 PEREZ GARCIA, RUBEN ***8732** L

414462 PEREZ GOMEZ, ALEJANDRO ***4053** L

427666 PÉREZ LÓPEZ, MARÍA HELENA ***4161** L

384555 PÉREZ MARÍN, OCTAVIO ***8383** LD

360051 PLAZA HERNANDEZ, NURIA ***5221** L

442591 PRIETO CANA, DEOGRACIAS ***2507** L

352509 PRIETO MARTIN, JUAN ***6258** L

451030 RAMOS PALOP, SARA ***3566** L

396849 REBELLA BASCO, MARIA LUISA ***4397** L

452130 REPISO GRANADO, FERNANDO ***0132** L

442246 REY TORRES, MARÍA JOSÉ ***4709** L

384656 RIERA PEREZ, MARIA DEL MAR ***0996** L

433974 RINCÓN GARCÍA, ADELA ***4667** L

376623 RIVERA MORENO, MYRIAM ***1560** L

396141 RODRIGUEZ DURAN, ANA ***3259** L

444286 RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, CARLOS ***3008** L

452683 RODRÍGUEZ RECARTE, CARLOS MIGUEL ***4087** L

359980 RUIZ CARRILLO, MARÍA DEL MAR ***0648** L

364362 RUIZ GALVÁN, ADRIÁN ***1898** L

446343 RUIZ MARTÍN-PEÑASCO, LUIS JAVIER ***5988** L

445375 SAN MARTÍN GONZÁLEZ, ANTONIO ***6169** L

379507 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, VIRGINIA ***2416** L

380747 SANCHEZ SANCHEZ, JULIO ***1339** L

450648 SANJURJO LÓPEZ-ALONSO, DANIEL ALBERTO ***1542** L

449162 SANZ CEPERO, MARIA ELIMA ***2701** L

377694 SANZ IZQUIERDO, ANGEL LUIS ***3201** L

350047 SANZ RODRIGUEZ, ANA ***9283** L

380965 SANZ ZANELLO, RAFAEL ***1677** L

365897 SEGURA TORRES, NURIA ***3643** L

357629 SERRANO BARCENA, ANA MARIA ***4071** L

388277 SORIANO PASTOR, CARLOS ***3016** L

450270 SUTIL GONZALEZ, JUAN ***1990** L

434283 TEJERO ORTEGA, CESAR ***9600** L

443789 TORO GONZALEZ, DANIEL ***8865** L

446216 TORRALBA BARAJA, VIRGINIA ***5725** L

385275 TORRES PÉREZ, MARTA ***1648** L

425054 TORRIJOS DELGADO, ANTONIO ***2496** LD

452436 TRADACETE GARCÍA, AURORA ***3666** L

400631 VARGAS OSORIO, ALBA MARÍA ***5747** L

427434 VELA DÍAZ, SARA ***5148** L

452176 VERGEL ESCALA, MARÍA JESÚS ***7182** L

380366 VICO RAMÍREZ, MIGUEL ÁNGEL ***6618** L

396962 VILLAAMIL TOURIÑO, MARÍA NIEVES ***9193** L



LUNES 14 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 62 Pág. 187

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA

EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES MEDIOAMBIENTALES, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL,
GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDA DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 479/2021 DE 15
DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 12 DE NOVIEMBRE)

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO
CUPO CAUSAS EXCLUSIÓN

447020 ÁLVAREZ PÉREZ, ARIADNA ***6123** L J

448245 ARRIBAS SANCHEZ, MIRIAM ***1403** L J

346758 BIELSA CAMACHO, RODRIGO ***0850** L G

430406 DELGADO CASTAÑO, JOSÉ IGNACIO ***2801** L I

445166 FAGGIONATO , ELENA ****3524* L J

403456 FERNANDEZ SANCHEZ, LUCAS ***2791** L J

391910 FRAILE LOPEZ, MIGUEL ***1026** L J

347807 HIDALGO PERAL, MARTA ISABEL ***2651** L J

386588 LOZANO ÁLVAREZ, RAQUEL ***7585** L J

378491 MARTÍN RODRÍGUEZ, IRENE ***3457** L J

440684 ROLDÁN GÓMEZ, BERNARDO ***1051** L J

445395 TOCA VALERO, SANTIAGO LUIS ***9198** L J

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

G
No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por
éste en nombre del solicitante

I
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del
abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*)

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no
acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en
situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la
fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria.

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo,
los siguientes:

- Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE).
- Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma.
- Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.
- Informe negativo de rechazos.
- Informe de vida laboral



LUNES 14 DE MARZO DE 2022Pág. 188 B.O.C.M. Núm. 62

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN PARA PARTICIPAR EN LAS PRUEBAS
SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES MEDIOAMBIENTALES,

DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CON INDICACIÓN
DE SI DEBEN APORTAR, O NO, DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LAS ADAPTACIONES SOLICITADAS

Convocatoria: 479/2021 Fecha BOCM: 12/11/2021

Código y Descripción: 265 I TÉC. SUP. MEDIOAMBIENTALES

Nº SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS
DEBE APORTAR

DOCUMENTACIÓN
ACREDITATIVA

350047 SANZ RODRIGUEZ ANA ***9283** 1, 2 y 3 NO



LUNES 14 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 62 Pág. 189

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 1 de 5                                   Modelo: 2538FR1

1.- Datos de la convocatoria:

Orden de la convocatoria Nº Fecha de Publicación en B.O.C.M. 
Código Cuerpo/Escala/Especialidad 265 I Descripción TÉCNICOS SUPERIORES MEDIOAMBIENTALES

2.- Datos de la persona interesada:

3.- Datos de la persona o entidad representante (rellenar exclusivamente si la solicitud se presenta y/o firma por una 
persona o entidad representante que actúe en nombre de la persona interesada; en ese caso, deberá también presentarse el
Anexo de “Autorización para presentación y/o firma de solicitud”):

4.- Causa de subsanación: (Marcar la/s casilla/s que, en su caso, corresponda/n)

A. No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria
� Adjunto al presente escrito solicitud y, en su caso, la documentación requerida en la convocatoria.

B. No firmar la solicitud y declaración responsable  

�

EXPONGO que habiendo resultado excluido/a o no incluido en las relaciones provisionales de aspirantes admitidos 
y excluidos en el proceso selectivo a que se refiere la mencionada Orden de convocatoria por no firmar la solicitud, 
por medio de la presente DECLARO que son ciertos los datos de la solicitud presentada en su día y que reúno las 
condiciones exigidas para el ingreso y las especialmente señaladas en la convocatoria, comprometiéndome a 
acreditar documentalmente todos los datos que figuran en la solicitud. SOLICITO que con la firma y presentación de 
este escrito se tenga por subsanado el defecto advertido y se acuerde su inclusión en la relación definitiva de 
aspirantes admitidos en el citado proceso selectivo.

D. No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria.
� Indicar fecha de nacimiento.

NIF / NIE
Nombre Apellido 1 Apellido 2
Tipo vía Nombre vía
Nº/Km: Piso Puerta Código Postal
Provincia Municipio
Otros datos de localización
Email Teléfono 1  Teléfono 2

NIF / NIE Razón Social/Entidad
Nombre Apellido 1 Apellido 2
Tipo vía Nombre vía
Nº/Km: Piso Puerta Código Postal
Provincia Municipio
Otros datos de localización
Email Teléfono 1  Teléfono 2
En calidad de

Etiqueta del Registro

Subsanación defectos y causas de exclusión en pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de 
Técnicos  Superiores Medioambientales, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la 
Comunidad de Madrid



LUNES 14 DE MARZO DE 2022Pág. 190 B.O.C.M. Núm. 62

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 2 de 5                                   Modelo: 2538FR1

E. No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los
vínculos de parentesco establecidos en la misma
� Indicar Nacionalidad y/o acreditar vínculo de parentesco

F. No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

� Adjunto al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación y/o copia del recibo de 
presentación.

G. No formalizar correctamente la autorización para la presentación de la solicitud, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por el presentador en nombre del solicitante
� Adjunto al presente escrito autorización para la presentación de la solicitud debidamente cumplimentada

H. No poseer titulación suficiente o el cumplimiento de los requisitos necesarios para obtenerla

Poseo la titulación académica exigida en la convocatoria Sí O
No O

No he sido condenado/a por sentencia firme por algún delito contra la libertad e indemnidad sexual  conforme 
a lo dispuesto en el artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor, 
de modificación parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

Sí O

No O

Tengo una nacionalidad distinta a la española y, además de no haber sido condenado/a por algún delito contra 
la libertad e indemnidad sexual en España, no lo he sido en mi país de origen o de donde soy nacional, respecto 
de los delitos relacionados en el apartado 1 del artículo 3 del Real Decreto 1110/2015, de 11 de diciembre, por 
el que se regula el Registro Central de Delincuentes Sexuales.

Sí O

No O

I. No acreditar el pago íntegro de la tasa por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la 
misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria.

� Adjunto al presente escrito el original para la Administración del modelo 030 justificativo del pago de la tasa por 
derechos de examen.

J. No acreditar el derecho a la exención total o parcial de la tasa por derecho de examen.

�
Adjunto al presente escrito documentación acreditativa del derecho a la exención establecida en la convocatoria o 
no me opongo a la consulta que en su caso proceda.

K. No indicar el turno de acceso/ No cumplir los requisitos de acceso a través del turno elegido/ Solicitar participar 
por más de un turno de acceso.
� Turno Libre � Turno Prom. Interna � Adjunto documentación acreditativa de requisitos de acceso del turno elegido.
L. No pertenecer a Cuerpos/ Escalas/ Categorías previstos en la convocatoria. 
� Adjunto certificación de pertenencia al Cuerpo/ Escala o Categoría previsto en la convocatoria.

M. No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid.
� Adjunto certificación acreditativa de mi condición de empleado público de la Comunidad de Madrid.

N. No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido en el art. 55 
de la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Comunidad de Madrid.
� Adjunto certificación de servicios prestados en la Administración de la Comunidad de Madrid.

O. No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria. 
� Adjunto documentación acreditativa de estar en posesión del permiso de conducir exigido en la convocatoria.

Q. No indicar idioma principal o indicar un idioma no permitido. 

�
Indicar idioma de 
carácter obligatorio. 

R. No indicar idioma secundario o indicar un idioma no permitido. 

� Indicar idioma de 
carácter secundario.

S. No indicar la rama elegida o indicar incorrectamente la misma.
� Indicar la rama elegida

V. No acreditar o no declarar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria.

�
Adjunto documentación acreditativa/ declaro poseer experiencia sustitutoria de la titulación exigido en la 
convocatoria.

W. Exclusión por desistimiento.
Z. No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos

�
Acompaño al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación o, en su caso, copia de 
la solicitud y del recibo justificativo de su presentación y, en su caso, la restante documentación exigida en la 
convocatoria.



LUNES 14 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 62 Pág. 191

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 3 de 5                                   Modelo: 2538FR1

5. Alegaciones:

6. Consulta de datos por medios electrónicos:

La Comunidad de Madrid consultará, por medios electrónicos, los datos de los siguientes documentos (*):

Documentación acreditativa de los datos de identidad declarados (NIF/NIE)

Titulación académica exigida en la convocatoria (Sólo en caso de haber abonado su tasa de expedición)

Informe de período ininterrumpido inscrito en situación de desempleo con antigüedad mínima de los 6 meses inmediatamente 
anteriores a la fecha de publicación en el B.O.C.M de la orden de convocatoria o, en su caso, de la orden de ampliación, acreditativo 
de la exención total de tasa por dicha situación.

En caso de exención total de la tasa por reunir la condición legal de persona con discapacidad, tarjeta o certificado vigente
acreditativos del grado de discapacidad u otra documentación acreditativa de dicho extremo, expedida/o por el órgano competente 
de la Comunidad de Madrid.
En caso de exención total o parcial de tasa por reunir la condición de miembro de familia numerosa de categoría especial o general, 
respectivamente, título vigente acreditativo de dicha condición. 
Comunidad Autónoma (**): ________________________________

(*) Puede oponerse a la consulta por motivos que deberá justificar. En este caso, deberá aportar la documentación a cuya 
consulta se opone (artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio de la potestad de verificación de la Administración. 

�� � Me opongo a la consulta de los siguientes datos por los motivos que se expresan a 
continuación:

�

�

�
(**) A efectos de la consulta del título de familia numerosa, se deberá indicar la Comunidad Autónoma que haya expedido dicho título.

Con respecto a la documentación que declara aportar la persona interesada, la mera presentación formal de la 
misma no tendrá carácter vinculante hasta que se efectúen las comprobaciones oportunas sobre su contenido.



LUNES 14 DE MARZO DE 2022Pág. 192 B.O.C.M. Núm. 62

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 4 de 5                                   Modelo: 2538FR1

La persona interesada DECLARA que son ciertos los datos consignados en la presente solicitud 
y que reúne los requisitos establecidos en la convocatoria en la que participa, comprometiéndose 
a acreditarlos debidamente. Asimismo, manifiesta no haber sido separada mediante expediente 
disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos 
constitucionales o estatuarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación 
absoluta o especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial, para el acceso al 
empleo público, comprometiéndose a comunicar a la autoridad convocante cualquier cambio que 
se produzca en este sentido en su situación personal.

En…………………………………………., a……..... de ……..…………..… de…………

Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en las páginas siguientes

FIRMA

DESTINATARIO Consejería de Economía, Hacienda y Empleo
Dirección General de Función Pública



LUNES 14 DE MARZO DE 2022B.O.C.M. Núm. 62 Pág. 193

B
O

C
M

-2
02

20
31

4-
18

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Página 5 de 5                                   Modelo: 2538FR1

Información sobre Protección de Datos

1. Responsable del tratamiento de sus datos

Responsable: DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA
Domicilio social: Consultar www.comunidad.madrid/centros
Contacto Delegado de Protección de Datos: protecciondedatos.ehe@madrid.org

2. ¿En qué actividad de tratamiento están incluidos mis datos personales y con qué fines se tratarán?
ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO Y CARRERA PROFESIONAL DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS.

En cumplimiento de lo establecido por el Reglamento (UE) 2016/679, de Protección de Datos Personales, sus datos serán tratados
para las siguientes finalidades: 

Gestión de todos los procesos selectivos para el ingreso en la Administración de la Comunidad de Madrid; constitución de las listas de 
espera de personal funcionario derivadas de sus respectivos procesos selectivos; constitución y gestión de las bolsas de personal 
laboral para la cobertura de puestos; convocatoria y gestión de los concursos de traslados del personal laboral y elaboración de la 
oferta de empleo público.

3. ¿Cuál es la legitimación en la cual se basa la licitud del tratamiento? 
RGPD 6.1 c) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al responsable del tratamiento.
RGPD 6.1 e) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes 
públicos conferidos al responsable del tratamiento:

• Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto del 
Empleado Público.

• Ley 1/1986, de 10 de abril, de Función Pública de la Comunidad de Madrid.

4. ¿Cómo ejercer sus derechos? ¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos?
Puede ejercitar, si lo desea, los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos, así como solicitar que se limite el tratamiento 
de sus datos personales, oponerse al mismo, solicitar en su caso la portabilidad de sus datos, así como a no ser objeto de una decisión 
individual basada únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles.
Según la Ley 39/2015, el RGPD y la Ley Orgánica 3/2018, puede ejercer sus derechos por Registro Electrónico o Registro Presencial
o en los lugares y formas previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, preferentemente mediante el formulario de solicitud “Ejercicio 
de derechos en materia de protección de datos personales”.

5. Tratamientos que incluyen decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles, con efectos jurídicos o relevantes.
No se realizan.

6. ¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos personales? Los datos personales proporcionados se conservarán por el siguiente 
periodo:
Los datos se mantendrán de forma indefinida mientras el interesado no solicite su supresión o ejercite su derecho de oposición.

7. ¿A qué destinatarios se comunicarán sus datos? 

Otras unidades de la Administración Pública de la Comunidad de Madrid, Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, Tribunales de 
selección y Órganos de representación.

8. Derecho a retirar el consentimiento prestado para el tratamiento en cualquier momento. 
Cuando el tratamiento esté basado en el consentimiento explícito, tiene derecho a retirar el consentimiento en cualquier momento, sin 
que ello afecte a la licitud del tratamiento basado en el consentimiento previo a su retirada.

9. Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de Control. Tiene derecho a presentar una reclamación ante la Agencia 
Española de Protección de Datos http://www.aepd.es si no está conforme con el tratamiento que se hace de sus datos personales
.

10. Categoría de datos objeto de tratamiento.
Datos especialmente protegidos, Datos de carácter identificativo, Características personales, Datos académicos y profesionales, 
Detalles del empleo, Circunstancias sociales, Datos económicos, financieros y de seguros.

11. Fuente de la que procedan los datos.
Interesados y terceros.

12. Información adicional. Pueden consultar la información adicional y detallada de la información y de la normativa aplicable en 
materia de protección de datos en la web de la Agencia Española de Protección de Datos http://www.aepd.es, así como la 
información sobre el Registro de Actividades de Tratamiento del Responsable antes señalado en el siguiente enlace: 
www.comunidad.madrid/protecciondedatos.

(03/4.279/22)


		2022-03-14T08:25:00+0100




